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cena/měsíc

250 Kč
230

skládací chodítko

cena/měsíc

400 Kč
521 AD

pevné klozetové křeslo
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cena/měsíc

300 Kč
JBS 512

transportní vozík

cena/měsíc

700 Kč
358-23

mechanický vozík

cena/měsíc

2 500 Kč
HS-589 Deluxe

elektrický skútr

cena/měsíc

1 150 Kč
Casa Classic Light
elektrické polohovací lůžko

cena/měsíc

500 Kč
Casacare

antidekubitní matrace

cena/měsíc

350 Kč
100

čtyřkolové chodítko

cena/měsíc

500 Kč
203

chodítko s podpůrnou deskou

P Ů J Č O V N A  P O M Ů C E K



Naši milí čtenáři,
to se to na prahu léta máme

prima. Převážně se můžeme těšit
a radovat. Těšit na teploučko,
konec školního roku a prázdniny,
dovolené, koupání, ptačí zpěv,
zelené stromoví, studené pivo –
prostě je před vámi krásný letní
čas. Volné dny pak každý využije,
jak je jeho ctěná libost. Dá se jen
tak lelkovat nebo naopak štvát
svá těla na cyklotúrách po naší
kopcovité krajině. Když se to ke
všemu dobře zorganizuje, lze do-
honit i lecjaké resty. Já např. ko-
nečně zaklidím vánoční ozdoby,
pokud se nepřemluvím, že to 
v běhu času už možná nemá
smysl. Otázkou zůstává, zda bu-
deme sklízet plody svých jarních
prací pobytem na rozkvetlých za-
hrádkách či z těch vyprahlých
prchneme do sklepa – alespoň na
chvíli. A radovat se? K tomu
máme spoustu důvodů. Tady 
u nás se stále něco dobrého děje

ku prospěchu nás všech.
Proto mi nezbývá než chválit

všemi směry a to já ráda. Takže –
pochvala pro Tondu Součka.
Jeho úsilí o založení kunfesťácké
tradice se výrazně prokazuje 
a Kunfesty se staly každoročním
květnovým atributem hospody
Na Staré Faře. Letošní, už čtr-
náctý hostil např. nejen skvělé
Vítkovo kvarteto a renomova-
ného bubeníka a skladatele Ottu
Hejnice. Přítomen byl i americký
kytarista a zpěvák Dani Robin-
son. To už je opravdu hudební
mimořádnost vyžadující mana-
žerskou obratnost, jakou mladý
Souček má. Jen tak dál, Tondo!

Největší událostí tohoto „kvar-
tálu“ však bezesporu bylo - s hud-
bou také svázané - slavnostní
předání stavby „Rekonstrukce 
a přístavby budovy a tělocvičny
ZŠ Kunice“. Zúčastnili se skoro
všichni z našich vesnic a vy, kteří
ne, tak vězte, že to bylo velkolepé!

Stánky s občerstvením, hudba 
a vedro, proslovy a hudba a vedro,
pentlení, zpěv dětí a vedro…  Slu-
níčko pražilo na radostné, veselé
a sousedsky přátelské družení na-
šich obyvatel a dětské hemžení od
batolat po vyčouhlé habány. A že
bylo horko, tak spousta z nich
brouzdala v přilehlém potoce.
Tomu se říká luxusní umístění
školní budovy, prostě bonus
navíc. K tomu všemu muzika – ta
šlapala pěkně od podlahy, to si
pište. Tahoun, lokál patriot Láďa
Hašek jako vždycky nezklamal.
Zahajovali Žízniví Dubáci a vy-
drželi až do pozdního konce. Hu-
dební produkcí je střídala kapela
Dobrý Struny, ve které to na
dobro (hudební nástroj, prosím
pěkně) úplně na dobrou dávala
naše paní inženýrka Faltová.
Máme to šikovná děvčata na
obecním úřadu…  Dojemný byl
zpěv všech školáčků s textem slo-
ženým paní učitelkou Tůmovou.
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Slovo starosty

Editorial

Číslo 2/2019, vyšlo 28. června  2019. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875,
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: JUDr. Miluše Kubicová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasílejte
na e-mail: faltova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje 
za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. 
Inzerce: Ing. Michaela Faltová, e-mail: faltova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669.

Termín uzávěrky příštího čísla je 4. září 2019. 
(Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně, vždy ve středu po prvním pondělí v měsíci, po zasedání zastupitelů obce.) 

Vážení spoluobčané,
chystá se na nás opět horké léto. Vyzkoušeli jsme

si to již při slavnostním předání naší přestavěné
školy. Myslím si, že krásné počasí jen umocnilo do-
brou náladu. Mohli jsme si společně prohlédnout
krásné prostory naší školy a vzájemně se venku bavit
až do večera. Já osobně z toho mám velmi dobrý pocit
a přeji si, aby příležitostí ke vzájemné obecní zábavě
bylo více.

Důležitým úkolem přes prázdniny bude dokončení
stavebního povolení na rekonstrukci staré budovy

Mateřské školy Jaruška, výběrové řízení na zhotovitele
této akce a samozřejmě příprava náhradních prostor
pro školku v budově tělocvičny naší Základní školy.
Dále budeme pracovat na přípravě projektu chodníku
mezi Kunicemi a Strančicemi, aby na podzim mohlo
běžet stavební řízení a i výběr zhotovitele.

Nám všem popřeji, ať horko neomezuje naše akti-
vity, ale ať zajišťuje pohodu našim dětem o prázd-
ninách a „dospělákům“ nádherný odpočinek 
o dovolených. Ing. Jiří  Šíma, 

starosta obce Kunice
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Zastupitelstvo obce Kunice

Hezké až k slzičkám. Navzdory parnu se ďábelsky
rozparádila holčičí skupina Team GJ. Tančily jak 
o život a tomu také odpovídaly reakce vřískajícího
publika a dlouhý, bouřlivý aplaus. Paní učitelky byly
krásné, slavnostně naparáděné, právem pyšné 
a hodně radostné. Pan starosta promluvil, pan farář
Konstantin škole požehnal a snažení všech, kteří se
na přípravě slavnosti podíleli se v plné míře zúročilo.
Sláva, a díky jim! Množstvím předškolních dětí 
praská kapacita kunické mateřské školky ve švech.
Plánuje se její přístavba. Všechny dětičky se pak
mohou těšit do krásné, nové ZŠ Kunice. Změna je
nezbytná.

Aby chválení nebylo dost, udílím velkou pochvalu
všem, kteří zbavili naše ulice modro-žlutého moru.
Hurá! Šedým morem mě pro změnu začala nazývat
má vlastní švagrová, ale popelnici zaklidila. Hm.
Možná mám vážně obscesi, ale když ono je to tu bez
těch popelnic tak krásné. No – a pak se tu výjimečně
vyskytují i ti, kterým se popelnice určitě také nelíbí,
a proto je umístili před rozkvetlé zahrádky sousedů,
fakt. To už tedy vážně – no comment. 

Užívejte léta, odpočívejte, družte se, komu bude
chybět hudba, může jít na koncerty na Václavské
náměstí… 

A hlavně se mějte prázdninově. Vaše Kubicová

7. zasedání, 27. května 2019
n Provoz a rozvoj veřejného osvětlení v obci

– Přítomni zástupci firmy, která veřejné osvětlení
spravuje. Informovali o stavu veřejného
osvětlení, o možnostech kontaktu s firmou.
Dále informovali o údržbě a instalaci nových
osvětlovacích bodů. Připravuje se převzetí
osvětlení na lokalitě Abidea a otočce v Dolní
Lomnici. Příprava VO v lokalitě Na Krásnici. 

Dotaz: zda se plánuje osvětlení LED svítidly. Diskuse  
o úsporách a možnostech. 

n Hospodaření v obecním lese
– Přítomen p. Pacovský, za správu obecních

lesů. Zpráva o stavu, zejména o kůrovcové
kalamitě. Problémy při těžbě, personální 
a výkup dřeva. Uvažuje se o možnostech
prodeje dřeva do Číny. Využívá se příspěvku
od státu na hospodaření v lesích. Jedná se 
o dalších možnostech finanční podpory při
ztrátách z prodeje (cena dřeva z těžby
kůrovcové kalamity je nižší).

Dotaz z veřejnosti: co se dělá proti kůrovci? Dotaz
zodpovězen.

Dotaz z veřejnosti: Je možnost prodeje soukromní-
kům, obyvatelům? P. Pacovský poskytne informaci
do Zpravodaje o možnostech odkupu dřeva jako
paliva (cena, doprava, příprava dřeva).

n Plán oprav komunikací
– Kunice-Vidovice – ulice Ke Křížku a část

Březová,
– Kunice-Vidovice – ulice Járy Cimrmana,

Na tyto dvě akce s novým živičným povrchem
již vybrán dodavatel.

– ulice Na Langráku – drobné opravy.
– ulice Na Kopánku – centrum obce, připravuje

se uložení sítí (VO + O2), pak povrch.
n Provoz a rozvoj kanalizační a vodovodní sítě 

v obci
– Ing. Konopáč – provoz obecních čistíren

odpadních vod,
– stručná zpráva o stavu a provozu ČOV Kunice

a ČOV Dolní Lomnice. Převzetí nových úseků
kanalizační sítě,

– kanalizační síť v Dolní Lomnici o délce 
1,6 km, 

– kanalizace v Dolní Lomnici – stanovení ceny
přípojek k domům, zatím se řeší se Stavebním
úřadem. V co nejbližší době budou zveřejněny
ceny přípojek, 

– příprava výstavby ČOV a kanalizační sítě ve
Všešímech. 

n Nařízení obce Kunice č. 1/2019 (Podomní
prodej)
– Zastupitelstvo schválilo nařízení obce Kunice

č.1/2019 o zákazu podomního prodeje s
účinností od 26. 6. 2019.

n Obecní úřad
– Žádost o souhlas se změnou užívání stavby 

č. p. 25 (U Fousků).
Zastupitelstvo neschvaluje změnu užívání
stavby č. p. 25. Důvodem je zejména ne-
dostatek parkovacích kapacit u objektu. 
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– Info o vyhodnocení připomínek k veřejnému
projednání změny ÚP č. 8.
Připomínky zapracovány. Kromě rybníku 
U Albrechta (nesouhlas OŽP Říčany). Dále
se bude řešit s příslušnými úřady. Zastupitel-
stvo navrhuje nabídnout vlastníkům výměnu
pozemků. Jednáním je pověřen starosta obce. 

– Řešení změny zastavitelné plochy (lokalita
Z8/1) – bude jednáno s vlastníkem pozemku.

– Info o slavnostním předání stavby „Rekon-
strukce a přístavba budovy a tělocvičny ZŠ
Kunice“. Program a příprava propagačních
materiálů. Distribuce zpravodaje a pozvánek
bude probíhat 5. a 6. 6. 2019. V souvislosti se
slavnostním otevřením bude uzávěra komu-
nikací okolo školy. 

– Příprava OZV (zákaz pálení rostlinných
zbytků – ne suchého dřeva, zákaz ohňostrojů)
zatím jen příprava, bude zveřejněno ve
Zpravodaji k veřejné diskusi.

– Žádost o odkoupení připlocených pozemků 
Zastupitelstvo schvaluje záměr odprodeje
pozemků. Záměr bude vyvěšen na veřejné
vývěsce.

– Výměna pozemků s obcí. Navrhuje se výměna
pozemků, které jsou navzájem zastavěny a
užívány. Připraví se záměr výměny. 

– Info o předžalobní výzvě. Obyvatelé si stěžují,
že se o projednávání záležitosti, kde jsou
zmíněna jejich jména a adresy dověděli ze
videozáznamu, který pořizuje soukromá
osoba a který je zároveň (nikoliv obcí) 
ukládán trvale na internet, www.youtube.cz.
Tento záznam  není nikterak upraven. Úpravu
záznamu musí provádět pořizovatel (zejména
odstranit osobní údaje, identifikační údaje
apod.). 

n Veřejná diskuse
– Opět diskuse o natáčení jednání.
– Další dotaz na zápis školáčků do MŠ.

Odpověděla ředitelka MŠ. Přesun části MŠ do
ZŠ po dobu rekonstrukce. Kapacity a po-
drobnosti o počtu dětí. 
Stížnost rodičů, že nebyly přijaty děti do
školky. Ředitelka školky se pokusí dohodnout
se všemi rodiči, kterých děti nebyly přijaty, 
o náhradním řešení bude dále informovat. 

Ing. Jiří Šíma, starosta obce

Obecní úřad informuje

Vodovod – odečty vodoměrů 
Vyplněný odečtový lístek je třeba odevzdat nej-
později do 5. července 2019.
Nahlášení stavu vodoměru – možnosti:
1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ Ku-

nice (možno vhodit do černé schránky na budově
OÚ) nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ s.r.o.,
Náměstí Emila Kolbena 460, 251 63 Strančice.

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo 
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo 
zaslat v SMS na tel.: 722 201 235.

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu. Nutno
uvést: jméno a příjmení,  obec (Kunice, Vidovice
nebo Všešímy),  číslo popisné nebo evidenční,
stav vodoměru.

4. Ohlásit stav přímo odečtáři na e-mail: 
marcella.donatova@seznam.cz nebo na tele-
fon: 608 562 488. 

Cena vodného pro rok 2019 je 48 Kč/m3. –jk–

Kompostéry nebudou 
Slibované kompostéry byly vzhledem k velmi

nevýhodným podmínkám dotace zastupitelstvem
odmítnuty. Obecní úřad alespoň přispěl na snížení
ceny biopopelnic a dotuje cenu za jejich odvoz.

–jší–

Velkoobjemový kontejner 
Velkoobjemový kontejner bude v roce 2019

přistaven vždy první sobotu v měsíci: letos ještě 
6. července, 3. srpna, 7. září, 5. října a 2. listopadu,
a to na křižovatce vedle budovy ZŠ v Kunicích.

–jš–

Hlučné stroje
Upozorňujeme na platnost Obecně závazné vyh-

lášky č. 3/2008, Čl. 6, která omezuje provoz
hlučných strojů po osmé hodině večerní. –jší–



Nenechávejte odpad 
u stanovišť tříděného odpadu! 

Prosíme občany, aby velkoobjemový a nebezpečný
odpad nenechávali u stanovišť tříděného odpadu, ale
buď jej doma skladovali a přinesli ve dnech svozu
velkoobjemového/nebezpečného odpadu nebo jej na
vlastní náklady odvezli do vybraného sběrného dvora,
kde se ale musí nejdříve informovat, zda jim odpad
přijmou. Obec sběrný dvůr nemá, nemá ani smlouvu
s jinou obcí. Likvidace velkoobjemového odpadu
probíhá právě formou mobilního svozu.

Zároveň připomínáme, že pokud někdo například
rekonstruuje dům, je povinen odpad likvidovat na
své náklady, nikoli nechávat například skla ze 
sprchového koutu, vodovodní trubky, fasádní poly-
styren atp. kdekoli po obci, stanovišť na tříděný
odpad nevyjímaje. Výše uvedené platí i pro součástky
z automobilů. Autosklo a jakékoli plasty z aut nepatří
do tříděného odpadu. Též velký elektroodpad nepatří
na stanoviště tříděného odpadu. –jš–

Svoz nebezpečného odpadu
Mobilní sběrna nebezpečných odpadů přijede 

v sobotu 7. září 2019. Současně bude v obcích 
v uvedené době přistaven i velkoobjemový kontejner.
Sběrné místo:
Kunice, ul. Na Návsi, u školy od 8,00 do 9,00 hod.,
Všešímy,  na návsi od 9,10 do 9,55 hod.,
Dolní Lomnice, u separačního stání od 10,05 do
10,50 hod. –jš–

Váš názor nás zajímá
Na www.kunice.cz probíhají současně dvě ankety,

ve kterých můžete hlasovat:
Zakázat v obci pálení suchého listí a trávy?
Žádáme zdvořile naše obyvatele o vyjádření, zda

má zastupitelstvo obce obecně závaznou vyhláškou
zakázat veškeré pálení trávy a listí. Dodáváme, že
pálení mokré trávy a listí je již nyní zakázáno
Zákonem o ochraně ovzduší.

Má zastupitelstvo obce schválit zákaz používání
pyrotechniky po celý rok (mimo 31.12.)?

Prosíme obyvatele o vyjádření, zda má zastupitel-
stvo obce schválit celoroční zákaz používání 
pyrotechniky  (mimo 31.12.). –mf–

Obecní lesy
Obec Kunice, tak jako mnohé jiné obce v ČR, má

ve vlastnictví i lesní pozemky. Jedná se o celkovou
výměru 62 ha. Ze Zákona o lesích je proto zpracován
Lesní hospodářský plán na období 10 let, konkrétně
se jedná o roky 2015-2025. V tomto plánu jsou po-
psány lesní porosty, navržena různá opatření, tj. ob-
nova lesa, výchovné zásahy a jiné. Rovněž jsou zde
stanoveny závazné ukazatele – výše desetileté těžby,
výměra výchovných zásahů a výměra, na které jsou
při obnově lesa použity meliorační a zpevňující
dřeviny, což zjednodušeně řečeno jsou listnaté
dřeviny, jedle a případně douglaska či modřín.
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OBECNÍ ÚŘAD KUNICE
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 665 463,
323 664 162, e-mail: info@kunice.cz
www.kunice.cz
ÚŘEDNÍ HODINY:
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod.
středa 8–12 hod., 15–18 hod.
VEDENÍ OBCE
Ing. Jiří Šíma, starosta
tel. 602 170 276, e-mail sima@kunice.cz
Ing. Jindřich Konopáč, místostarosta
tel. 602 286 685, e-mail konopac@kunice.cz
Správce kanalizace a ČOV, uzavírání všech
smluv (stočné, poplatky za připojení)
Ing. Michaela Faltová
tel. 775 075 048, e-mail faltova@kunice.cz
Finanční a účetní záležitosti obce,
vybírání poplatků, ověřování listin a podpisů,
smlouvy o pronájmu hrobového místa,
povolování provozování výherních hracích
přístrojů, sociální služby důchodcům
Jana Šmejkalová
tel. 602 178 308, e-mail smejkalova@kunice.cz
Podatelna Obecního úřadu, přihlašování do
obce, evidence obyvatel, evidence poplatků ze
psů, povolování kácení stromů, hlášení závad
veřejného osvětlení, prodej známek na svoz TKO,
hlášení závad v odvozu domovního odpadu
ČÍSLA ÚČTŮ
Pro platby poplatků ze psů, odvoz TKO (popelnice)
a poplatků za zhodnocení pozemku používejte
č. ú. 6720201/0100
Pro platby za stočné používejte 
č. ú. 43-2050660217/0100



Lesní majetek není ucelen a je rozprostřen 
v různých částech katastru obce Kunice, dále se
nachází i na katastrech obce Všešímy a Dolní Lom-
nice. Tato roztříštěnost si často vyžádá nutnost při
lesnické činnosti použít i cizí pozemky a mnohdy se
na některé části dostáváme poměrně obtížně.

Obecním lesům se rovněž nevyhýbá současná
situace v lesním hospodářství, které je pozna-
menáno nebývalou kůrovcovou kalamitou v ČR, ale
i dopadem sucha v posledních letech na jiné druhy
dřevin – usycháním nejenom borovic, ale i listnáčů.

V důsledku velkého objemu těžeb po celé repub-
lice nastává kolaps na trhu s dřevní hmotou, což má
důsledek v poklesu cen dřeva a jeho odbytu. Pro
případné zájemce o jakékoliv dřevo je možné po
dohodě s lesním hospodářem jeho prodej. 
V současné době cena začíná od 400 Kč za m3. 

Miroslav Pacovský,
Odborný lesní hospodář, tel. 602 395 410

Možnost využití katalogu 
sociálních a návazných služeb 

Nově byl spuštěn elektronický Katalog sociálních 
a návazných služeb na Říčansku a v jeho blízkém
okolí. Naleznete jej na https://socialni.ricansko.eu/ 

V katalogu jsou uvedeny poskytované sociální 
a návazné služby. Počet služeb zde uvedených bude
dále rozšiřován. Katalog je členěn do 3 částí, z nichž
2 jsou určeny pro laickou veřejnost (potenciální
klienty služeb) a 1 pro profesionály. Část pro
veřejnost je členěna z hlediska 1) pro koho hledám
pomoc a 2) jakou životní situaci řeším. –jš–

Modré dveře
V březnu uplynulo v Terapeutickém centru Modré

dveře z.ú. půl roku od zahájení projektu, který je re-
alizován díky podpoře MAS Říčansko a Operačního
programu Zaměstnanost, v jehož rámci mají klienti
možnost až dva roky čerpat psychoterapii zdarma.
Projekt je zaměřen na osoby pečující o jiné závislé
osoby, osoby pečující o malé děti, osoby zdravotně
postižené nebo rodiče samoživitele. Vzhledem 
k zaměření projektu, zvažujeme i vztah potíží klienta
k aktuálnímu postavení na trhu práce. 

V prvním pololetí realizace projektu jsme zazna-
menali velký zájem o námi poskytované psychote-
rapeutické  služby. Nejvíce klientů oslovila nabídka

individuální terapie, ale ani terapie rodinná či
párová není nijak opomíjena. Zájem klientů nás
velmi pozitivně překvapil a přesvědčil nás 
o potřebnosti právě takových projektů, které
umožňují vybraným skupinám široké veřejnosti
čerpat podporu, na kterou by především 
z finančních důvodů za běžných okolností nedosáhli. 

V rámci individuální terapie, na kterou se 
v našem článku chceme tentokrát zaměřit, klienti
nejčastěji řeší problémy spojené s péčí o děti, jejich
školní docházkou a jak péči o jejich potřeby skloubit
s pracovními povinnostmi. Časté je také téma 
osobních vztahů. Nejen partnerských, ale i vztahy
napříč generacemi, přičemž nezvládnuté soužití 
v širší rodině může značně komplikovat život. 
Zejména přidruží-li se zdravotní potíže na kterékoli
straně. A naopak, tělesné zdravotní potíže mívají
zase někdy kořeny v oblasti psychiky a vztahů. 

Někteří klienti do projektu vstoupili poté, co
předtím vyhledali krizovou pomoc našeho 
terapeutického centra, jiní se ozvali na základě článku
uveřejněného v lokálních periodikách a jiné
nasměroval jejich lékař. Naši klienti mají nejčastěji
bydliště v Říčanech a bezprostředním okolí, ale naj-
dou se i lidé, dojíždějící ze vzdálenějších lokalit
Středočeského kraje, kde se podobné péče nedostává. 

Individuální psychoterapie napomáhá klientům
najít cesty z náročných  nebo nevyhovujících situ-
ací. S její pomocí se dokáží lépe a rychleji zoriento-
vat ve vnějším světě i v sobě samých. Odkryjí 
a potvrdí si vnitřní potenciál, navýší sebevědomí 
a posílí vlastní kompetence. Zdokonalí se v ko-
munikačních a sociálních dovednostech. Terapie
napomůže i ke změně návyků, posílení či úpravě
vhodných strategií v různých situacích. Zvednuté
sebevědomí a zvýšení vybavenosti klientů vede ke
zlepšení kvality jejich života, k návratu sil,
duševního zdraví a celkové stability.

Vyhledejte podporu v našem centru. Možnost pro-
mluvit si s odborníkem o vašich starostech vám
pomůže najít směr v náročné životní situaci.  Každý se
během svého života může dostat do situace, kdy
potřebuje pomoc a podporu. Pokud si nejste jisti, zda je
tento projekt právě pro vás, kontaktujte naše odborné
pracovníky a ti vám poskytnou všechny potřebné in-
formace. Centrum Modré dveře Říčany                

Tel. +420 725 833 833, všední dny 8 – 12 hod.
E-mail: centrum.ricany@modrevere.cz
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Kunické seniorky 
cvičí v tělocvičně ZŠ Kunice

Od úterý 21. května mají seniorky, ale i senioři 
z Kunic, jedinečnou šanci protáhnout svá těla 
v tělocvičně Základní školy Kunice. Pravidelně každé
úterý od 15 hodin se schází s paní Evou Šustovou,
která má pro ně připraveny cviky, které eliminují

spousty zdravotních potíží a celkově zmírní příznaky
stárnutí. Nebojte se a vyrazte také! Seznámíte se 
s novými lidmi, a ještě si k tomu pěkně zacvičíte. Cvičit
lze v jakémkoliv věku. Těšíme se na Vás.         

ZŠ Kunice

Druhé setkání 
místních seniorů

Ve čtvrtek 16. května proběhlo 
v prostorech základní školy již druhé
setkání místních seniorů. Tentokrát
k poslechu zahrála kapela Žízniví
Dubáci. Setkání proběhlo ve velmi
milé atmosféře. Na žádost bylo do-
hodnuto, že příští setkání bude „vý-
jezdní“. Termín výletu do kou-
řimského skanzenu bude včas ozná-
men a vyvěšen. Neváhejte a příště
přijďte také. ZŠ Kunice
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Tipy pro cyklisty i pěší 
Ať jezdíte na kole či chodíte pěšky, možná znáte jen své

nejbližší okolí. Inspirací pro objevení dalších tras může
být pro vás i pořad Cyklotoulky vysílaný na stanici 
ČT-Sport. Díl, kde byla představena zajímavá místa
Ladova kraje, byl odvysílán loni v červnu a naleznete jej
na webu Ladova kraje v rubrice Cykloturistika nebo
přímo na stránkách Cyklotoulek (www.cyklotoulky.cz). 

Nový díl Cyklotoulek se bude točit už v červenci 
v Kališti, Ondřejově, Hrusicích, Mirošovicích,
Senohrabech, Mnichovicích a Černých Voděradech,
obcích, které stojí za to navštívit.  

Pokud chcete šlapat do pedálů, pak se vydejte po
trase 0020 přes Strančice z Říčan do Senohrab. 
V Senohrabech v létě oceníte možnost občerstvení, ale
hlavně koupání u soutoku Mnichovického potoka se
Sázavou na Senohrabské plovárně. V sousedství říčních
lázní a přívozu je letní bistro Baštírna a nad ním se tyčí
zřícenina hradu Zlenice zvaného Hláska, kterou znáte z
kreseb právě Josefa Lady. Na cyklistické trati 0020 leží
i Mirošovice, nejsou jen 21 sjezdem z dálnice D1, ale
i moderní a zelenou obcí. Západní část zdobí revitali-
zovaný Štičí rybník s novým „workoutovým“ hřištěm na
břehu. Naproti přes cestu v areálu volnočasových aktivit
si lze zahrát tenis, kopanou, basketbal, volejbal nebo

ping-pong a je tu lezecká stěna i hřiště pro nejmenší.
Pokud budete projíždět obcí hladoví, nesmíte minout
restauraci u Císaře, před kterou je nové hřiště na
petanque s jednou jamkou i pro cvrnkání kuliček. 

Cestou zpátky do Říčan se zastavte v Mnichovicích,
kde mají zajímavé náměstí postavené do kopce, nad
nímž ční Kostel Narození Panny Marie. V červnu se tu
každoročně koná Mnichovické kramaření, charitativní
bazar na podporu místních i jiných dobročinných aktivit.
Ve sportovním areálu Šibeniční vrch se koná běžecký
závod Mnichovická běhna určený pro všechny generace.
Je to zároveň finále běžeckých závodů Poháru Ladova
kraje. Na září se už nyní chystá dvoudenní Mariánská
pouť (8.-9.9.) a pochod „Po stopách kocoura Mikeše“
(14.9.), kde si můžete zvolit z méně i více náročných
tras po okolí. Podle zvolené trasy můžete jít do Hru-
sic, Mnichovic, Ondřejova a Senohrab. 

Přes všechny tyto obce vedou cyklotrasy, které
naleznete v rubrice Cykloturistika na www.laduv-
kraj.cz). Zatím poslední díl pořadu Cyklotoulky 
z Ladova kraje je k dispozici na www.cyklotoulky.cz. 

Přejeme vám pohodové letní výlety za poznáním, 
ať už to bude na kole, vlakem či pěšky!    

Hana Bolcková, 
Ladův kraj (www.laduv-kraj.cz)

(redakčně zkráceno)
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Předání zrekonstruované školy
Kunická škola ukončuje již pátý školní rok svého

znovuotevření. V příštím školním roce budou
otevřeny dvě první třídy a nově bude otevřen 
i druhý stupeň. Na slavnostním předání školy
zazněla píseň, která se stává hymnou školy, a my
všichni pevně doufáme, že její slova budou i nadále
naplňována. Přejeme všem krásné prázdniny plné
sluníčka a v novém školním roce na shledanou.        

paní učitelky ZŠ Kunice

Škola, kterou děti mají rády…
Školní píseň, která zazněla na slavnosti akci
Hudba: Slza, Text: Jana Tůmová

V mysli se zrodil sen, školu tu mít, 
krásnou, útulnou.
Kde dětem se bude hned lépe učit,
s radostí jí proplujou…

Stavba nebyla dlouhá, náš sen se stal, 
v nové škole můžem být společně dál.
Zpívat, řádit v třídách i na chodbách.
Tak račte prosím dál…

Zpívám vám, že už vím, kde své dětství strávím,
v Kunicích na návsi,
že mi tu nic nechybí, vše tu mám, rád vyprávím,
o zážitcích nevšedních.

Místo, kde učí mě žít.
Místo, kde opravdu chci být.

I když do blázince chceme třídní přivést, vždy se usmívá,
nepíšeme úkoly, všude chceme vlézt, nešvarů přibývá.
Naše říďa to je anděl, co žije s námi,
že ráno se sem těším, to pomáhá mi.
Tak rád jsem, že teď stejná jako uvnitř 
i na povrchu je…

Zpívám vám, že už vím, kde své dětství strávím,
v Kunicích na návsi.
Že mi tu nic nechybí, vše tu mám, rád vyprávím,
o zážitcích nevšedních.

Ooooo 
Místo, kde učí mě žít!
Ooooo
Místo, kde opravdu chci být!

Když ohlížím se zpět,
tak vidím, že je svět,
pro nás děti správné místo dál,
kde sen splní se když,
co chceš, doopravdy víš,
pracuješ a jdeš si za ním, jdeš si za ním sám…

Zpívám vám, že už vím, kde své dětství strávím,
v Kunicích na návsi.
Že mi tu nic nechybí, vše tu mám, rád vyprávím,
o zážitcích nevšedních.

Ooooooooooo
Místo, kde učí mě žít!
Místo, kde opravdu chci být!

MŠ Jaruška 
S krásným počasím se nám opět

přiblížil konec školního roku. 
V průběhu roku jsme se s dětmi
zúčastnili řady zajímavých
programů – keramické, výtvarné,
korálkové a dřevíčkové dílničky 
a řady kulturních, vzdělávacích 
i sportovních akcí. Projektový den
mimo MŠ v rámci projektu
Šablony II jsme navštívili Zoopark
Zájezd a Ekocentrum Čapí hnízdo.
Oba výlety se dětem moc líbily.

Na zámku Berchtold jsme přivítali
22 nových občánků a s maminkami
jsme oslavili Svátek matek.

Nezapomínáme ani na naše se-
niory, se kterými slavíme svátky 
a společně vyrábíme dárečky.
Velkou radost nám dělá pravidelná
návštěva čtecí babičky, potěší nás
nejen krásnou pohádkou, ale vždy
nás odmění i dobrůtkami, které
nám upeče.

Námořnický den dětí na školní
zahradě byl opět plný her a soutěží.
Oslavu Dne dětí ukončili stateční

námořníci nalezením pokladu.
Ve středu 26. června 2019 se

rozloučíme s předškoláky.
Poděkování patří všem rodičům,

zřizovateli, který připravuje rekon-
strukci původní budovy školky,
sponzorům a přátelům školy.

Od 8. července do 23. srpna
2019 bude provoz MŠ uzavřen.

Přejeme všem krásné letní
prázdniny. V září na shledanou.

Prvního září zahájí Mateřská
škola Jaruška nový školní rok 
s plnou kapacitou. –ip–
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Slavnostní stříhání pásky

Děti zpívají píseň „Škola, kterou děti mají rády”
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Prostory knihovny, které mohou mít různé využití

Mohou se změnit i v přednáškový sál či kinosál
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Firma je autorizovaný prodejce a servis společnosti BRIGGS & STRATTON.
Provádíme záruční i pozáruční servis BRIGGS & STRATTON.
Provádíme opravy veškeré zahradní techniky, a to i u zákazníka.

TechGreen s.r.o., prodej a servis: Aloise Nováka 11, 251 63 Strančice
www.techgreen.cz

Prodej motorových, hydraulických a převodových olejů.
Prodej pneu na zahradní traktory a komunální stroje.

TechGreen s.r.o.

Komunální a zahradní technika

Značky strojů,
které nabízíme:

Prodej
náhradních dílů:Servis strojů:

Železářství | Spojovací materiál
Domácí a kuchyňské potřeby | Barvy-Laky-Malířské potřeby

Elektroinstalační materiál | Spotřební elektronika
Domácí elektrické spotřebiče | Zahradní technika-prodej-servis

Substráty-Hnojiva-Semena | Půjčovna zahradní techniky
Ložiska-Řemeny-Gufera

Zkrátka dodáme všechno…

VŠE PRO DŮM A ZAHRADU

Aloise Nováka 11, Strančice, tel.: 323 601 922
Po – Pá: 8.00 – 11.30  12.30 – 17.00                So: 8.00 – 11.30



15

Bude mi velkou ctí 
Vám pomoci
s prodejem nemovitosti 
nebo hledáním nového domova

Váš soused a osobní 
realITní makléř
Miroslav Rada

T: 733 740 895 
E: miroslav.rada@re-max.cz 

737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové

kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, Vidovice
091, tel. 775 636 799, stormservis@seznam.cz

n Projektová a inženýrská činnost pozemních
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203, 
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz

n Kosmetika: AP studio – Alena Pancová, K Remízku
179, Kunice, tel. 737 143 326, www.ap-studio.cz

n KOUPÍM  Simson, Jawa, Stadion, Babeta, Pařez,
Pionýr, Mustang, ČZ, aj. Tel. 728 222 938
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SKSK
Paluba
SKSKSK

Skupinové 
Posilovna
Osobní trén

+420 777
www.skp

lekce

ninky

7 199 199
paluba.cz

Osobní trén

• Jóga
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LEVNÉ ŽALUZIE

A SÍTĚ PROTI HMYZU

e-mail: , web:gato@gato.cz www.gato.cz

vidovice@gato.cz
www.vestavene-skrine-gato.cz

tel.: ,261 260 416 777 038 001

PŘEDĚLY MÍSTNOSTÍ
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Sledujte nás na Facebooku a Instagramu              www.zamekberchtold.cz 
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